
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Zadavatel:   Karlovarský kraj 
Sídlo:      Závodní 353/88
                    360 06 Karlovy Vary 
IČO: 70891168 
Č. j.: KK/7680/IN/23 

Oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení
veřejné zakázky: 

DOZP Radošov – stavební úpravy záchodů a koupelny 1. domácnosti

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P23V00000964

Na základě rozhodnutí zadavatele Vám tímto oznamujeme, že zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka 
výběrového řízení. 

Zadavatel vylučuje účastníka:

DESIGNSTAV KARLOVY VARY s.r.o., sídlem Mezirolí 161, 362 25, Nová Role, IČO: 01486381
 

Odůvodnění:
Při kontrole splnění technické kvalifikace, bylo zjištěno, že dodavatelem uváděná referenční zakázka 
ZŠ Běžecká – rekonstrukce kuchyně, Sokolov v hodnotě 6 319 933,53 Kč nebyla jednou veřejnou 
zakázkou, nýbrž 8 samostatnými veřejnými zakázkami. V osvědčení o řádném plnění prací je uvedeno, 
že práce probíhaly na objednávku č. OBJ/856/2023/ORM. Dle kontroly v registru smluv, zadavatel 
zjistil, že výše uvedená objednávka byla vystavena pouze na zhotovení elektroinstalace ve výši 
2 968 311 Kč. Dále byly dohledány další objednávky na jednotlivé práce, např. OBJ/869/2023/ORM na 
montáž vzduchotechniky ve výši 1 127 156 Kč, OBJ/895/2023/ORM část stavební 688 347,80 Kč a 
další objednávky v hodnotě do 500 000 Kč.
Zadavatel pro splnění technické kvalifikace požadoval doložení veřejné zakázky obdobného charakteru, 
tj. na stavební práce při rekonstrukci nebo výstavbě pozemní stavby v hodnotě min. 1 mil. bez DPH. 
Žádná z výše uvedených objednávek v odpovídající finanční hodnotě tento požadavek nesplňuje, neboť 
uvedené referenční zakázky nebyly na stavební práce, nýbrž na práce elektroinstalační a montážní, tudíž 
nejsou obdobného charakteru jako vyhlášená veřejná zakázka.

Dále zadavatel požadoval doložení osoby stavbyvedoucího s prokázáním délky jeho praxe po dobu min. 
5 let na této pozici v posledních 10 letech. Pro prokázání praxe měla být v každém roce praxe doložena 
zkušenost s řízením stavby s uvedením konkrétní stavby, kterou jako stavbyvedoucí řídil. V čestném 
prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů dodavatel k osobě stavbyvedoucího uvedl 
pouze jeho pracovní poměr na pozici stavbyvedoucího k dodavateli v trvání od 2.1.2023 do 31.12.2024 
a údaj o praxi ve výši 660 měsíců. V nabídce je dále přiložen životopis této osoby, ze kterého vyplývá, 
že tato osoba od roku 2012 do dnes působila jako OSVČ – rozpočtář, přípravář, stavbyvedoucí, bez 
uvedení konkrétních staveb, které řídila na pozici stavbyvedoucího.

Dodavatel neprokázal technickou kvalifikaci, neboť nepředložil dvě referenční zakázky a nedoložil 
praxi u osoby stavbyvedoucího dle požadavků zadavatele.

Karlovy Vary 22.11.2023

Ing. Tomáš Brtek
vedoucí odboru investic


		2023-11-22T13:09:45+0000
	Not specified




